
Šumava Obsah

Dvě desetiletí smrkových pralesů na Šumavě
Jak rozdílný může být vývoj lesa na Jezerní hoře, Velké 
Mokrůvce a Boubíně?

Návštěvnický management v Národním 
parku Bavorský les
Prostorová a v některých případech i časová omezení zo
hledňují cíl národního parku „Nechat přírodu být přírodou".

Příběh jelena „Obecňáka"
Telemetrický osud jednoho ze sledovaných jelenů Šumavy.

Za pralesy do Bavor
Mittelstaighütte, Hans Watzlik-Hain, kar Roklanského 
jezera - místa, kde prales ještě vládne.

Co nám prozradila smečka vlků v NC Srní
„Ostře sledovaná" smečka přináší mnoho poznatků 
z jejich života.

Tajemství od Plešného jezera
Ponechání přírody přirozenému vývoji poskytne životní 
prostor i druhům, které jsme považovali za vyhynulé.

Národní park Saské Švýcarsko
Tok Labe dal krajině, kterou pomáhal formovat, své kouzlo.

Johnovo prozření
Lesmistr Josef John byl velkolepý a osvícený lesník, který 
uměl pozorovat život lesa.

Něco bylo ve vzduchu...
Nové knihy představují příběhy lidí, kterým příroda není 
lhostejná.

Stezky korunami stromů
Jak vlastně vznikla myšlenka projektu a kde se můžeme 
do korun stromů vydat i jinde v Evropě?

Duch pralesa po letech
Výhledy ze zážitkové stezky od Plešného jezera každoroč
ně přilákají řadu návštěvníků.

Polecké nádrže a Ždárské jezírko
Tip na výlet do klidných a pohodových míst s malebnou 
krajinou a malým turistickým ruchem.

Šumava před sto lety 
na snímcích Fotoateliéru Seidel X.
Doprava dřeva ve schwarzenberských lesích.

Aktuality

Tetřev nezná hranic
Výsledky výzkumu šumavské populace.

Lípa na Wunderbachu
Putování za památnými stromy - 14. díl.

léto 2018 í 3


